2020 年 2 月 7 日

各  位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  辻  範 明

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

１． 異動の理由

新たな経営体制のもと、持続的な企業価値の向上に向けて、次期中期経営計画を強力に推進するため。

２． 異動の内容

新 職 氏 名 現 職

取締役相談役 大栗 育夫（おおぐり いくお） 代表取締役会長

代表取締役会長 辻  範明（つじ のりあき） 代表取締役社長

代表取締役社長 池上 一夫（いけがみ かずお） 取締役専務執行役員

なお、大栗育夫は 2020 年 6 月 26 日付にて取締役を退任する予定です。

辻範明は取締役会の議長となる予定です。

３． 新任代表取締役（社長）の略歴

氏   名  池上 一夫（いけがみ かずお）

生 年 月 日  1957 年(昭和 32) 7 月 21 日生（62 歳）

略   歴  1980 年(昭和 55) 3 月 当社入社

1999 年(平成 11) 4 月 エンジニアリング事業部第１設計室設計部長

2001 年(平成 13) 4 月 エンジニアリング事業部第３設計室長

2005 年(平成 17) 4 月 参与、設計部門エンジニアリング事業部副事業部長

2008 年(平成 20) 4 月 執行役員

2009 年(平成 21) 4 月 設計部門エンジニアリング事業部長

2011 年(平成 23) 6 月 取締役執行役員に就任

2014 年(平成 26) 4 月 取締役常務執行役員に就任

設計部門・関西設計部門管掌

2017 年(平成 29) 4 月 取締役専務執行役員に就任（現任）

設計部門・関西設計部門・技術推進部門管掌（現任）

2018 年(平成 30) 4 月 グループ分譲・販売事業管掌（現任）

2020 年(令和 2)  4 月 代表取締役社長に就任予定

所有株式数    22 千株（2019 年 9 月 30 日時点の所有株式数を記載しております）

４． 異動予定日  2020 年 4 月 1 日

以 上